
 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 
DELIBERAZIONE N. 15 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
 

OGGETTO: approvazione dello schema di Convenzione con il Comune di Vignole Borbera per la 

gestione in forma associata dei servizi inerenti l’organizzazione generale dell’amministrazione, la 

gestione finanziaria contabile ed il controllo 
 

 

 

L’anno Duemiladiciassette addì VENTISETTE del mese di Maggio alle ore 11,00 nella solita sala delle riunioni previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 

componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione. 

N. 

d’ord. 

 

COGNOME E NOME 

 

Presenti 

 

Assenti 

 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6  

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

 

 

GUERRINI Marco 

 

CROSETTI Franco 

 

BOZZINI Valentina 

 

ARAGONE Mario  

 

CHIESA Giovanni 

 

CROSETTI Fausto 

 

FRANCO Michele 

 

BAVOSO Giovanni Battista  

 

GOZZANO Guido 

 

CROSETTI Renato 

 

RIDELLA Alfredo 

 

                                                                                            TOTALI    

 

        

 

SI  

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

NO 

SI 

SI 

SI 

NO 

 

8 

        

 

NO 

 

NO 

 

NO 

 

NO 

 

NO 

 

SI 

 

SI 

 

NO 

 

NO 

 

NO 

 

SI 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

       



 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 

 

 

con l’intervento e l’opera del Dott. Mauro Ponta – Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il 

Signor GUERRINI Marco nella sua qualità di Sindaco pro-tempore assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE i Comuni di Vignole Borbera e di Carrega Ligure hanno l’intento di organizzare e 

gestire forme associative e di cooperazione con l’obiettivo della promozione di politiche territoriali 

omogenee al fine di garantire un miglioramento delle prestazioni svolte e di contenere la spesa, 

favorendo altresì la crescita professionale del personale; 

 

VALUTATO CHE le disposizioni governative recenti obbligano i Comuni sotto i 3000 abitanti a 

perseguire l’obiettivo della gestione associata delle funzioni principali; 

 

CONSIDERATO CHE i Comuni interessati sono già in convenzione per il Servizio di Commissione 

Locale del Paesaggio; 

 

RAVVISATA l’opportunità di procedere all'approvazione dello schema di Convenzione con il Comune di 

Vignole Borbera per la gestione in forma associata dei servizi inerenti l’organizzazione generale 

dell’amministrazione, la gestione finanziaria contabile ed il controllo; 
 

VISTO l’art. 30 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 che stabilisce che per svolgere in modo 

coordinato la gestione di un servizio, gli Enti provvedono alla stipula di una apposita convenzione che deve 

stabilire i fini, la durata, le forme di consultazione degli Enti contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci 

obblighi e garanzie; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

REGISTRATO l’intervento del Consigliere Comunale Giudo Gozzano, che esprimeva perplessità circa la 

distanza intercorrente tra il Comune di Carrega Ligure e quello di Vignole Borbera; 

 

ACQUISITI gli allegati pareri  

Con votazione unanime resa nelle forme di legge 

  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa e qui integralmente richiamate, la convenzione fra i Co-

muni di Carrega Ligure e Vignole Borbera per la gestione in forma associata dei servizi inerenti l’or-

ganizzazione generale dell’ amministrazione, la gestione finanziaria-contabile ed il controllo. 



 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

2.  Di demandare al Sindaco la sottoscrizione della Convenzione stessa e al Responsabile dell'Ufficio Tec-

nico Comunale ogni altro adempimento connesso e conseguente alla presente Deliberazione. 

3.  Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente Deliberazione immediatamente ese-

guibile per l’urgenza, ai sensi del D. Lgs. 267/2000. 

 

  

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

            IL PRESIDENTE 

F.to GUERRINI Marco 

 

           IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                       

       F.to: CROSETTI Franco                                                                                        F.to: PONTA Mauro 

 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 267/2000 

ordinamento EE.LL. 

 

 

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to: PONTA Mauro 

                       

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il 19 Luglio 2017 

per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Li, 19 Luglio 2017 

 

 

                                                                                                                     

                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                         F.to: PONTA Mauro 



 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

Copia conforme in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

 

Li, 19 Luglio 2017 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               F.to:  PONTA Mauro 

                                                                                                                         

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 


